कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड - मुंबई पोत मरम्मत यूनिट

<u>COCHIN SHIPYARD LIMITED – MUMBAI SHIP REPAIR UNIT</u> मुंबई / MUMBAI–01

मानव संसाधन विभाग /HR DEPARTMENT

CSL/CMSRU/GEN/PROP & APPR/PO EXTN/2022/211

02th November 2023

SCHEDULE FOR OBJECTIVE TYPE & POWER POINT PRESENTATION FOR SELECTION TO THE POST OF PROJECT OFFICERS ON CONTRACT BASIS FOR CMSRU

1. कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड (सीएसएल), मुंबई मरम्मत पोत यूनिट के लिए अनुबंध के आधार पर परियोजना अधिकारियों के पद पर चयन के लिए रिक्ति अधिसूचना संख्या सीएसएल/सीएमएसआरयू/जनरल/पीआरओपी और एपीपीआर/पीओ EXTN/2022/211 दिनांक 02 अगस्त 2023 देखें। सीएसएल वेबसाइट www.cochinshipyard.in।

Refer Vacancy Notification No. CSL/CMSRU/GEN/PROP & APPR/PO EXTN/2022/211 Dated 02 Aug 2023 for Selection to the post of Project officers On Contract Basis for Cochin Shipyard Limited (CSL), Mumbai Ship Repair Unit, published on CSL website www.cochinshipyard.in.

2. रिक्ति अधिसूचना CSL/CMSRU/GEN/PROP & APPR/PO EXTN/2022/211 दिनांक 02 अगस्त 2023 के खंड VII(a) के अनुसार, चयन की विधि में पावर प्वाइंट प्रेजेंटेशन के साथ वस्तुनिष्ठ प्रकार का परीक्षण और व्यक्तिगत साक्षात्कार शामिल होगा। वस्तुनिष्ठ प्रकार की परीक्षा 60 मिनट की होगी जिसमें 50 बहुविकल्पीय प्रश्न होंगे। जो उम्मीदवार अधिसूचित पात्रता आवश्यकताओं को पूरा कर रहे हैं और वस्तुनिष्ठ परीक्षा में न्यूनतम निर्धारित उत्तीर्ण अंक और उससे अधिक अंक प्राप्त किए हैं, उन्हें उसी दिन यानी 18 नवंबर 2023 को पावर प्वाइंट प्रेजेंटेशन और व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए सूचीबद्ध किया जाएगा। पद के लिए विस्तृत पाठ्यक्रम और चयन की विधि प्रकाशित की गई है। रिक्ति अधिसूचना के साथ सीएसएल वेबसाइट (कैरियर पेज → सीएमएसआरयू मुंबई) पर।

As per clause VII(a) of the vacancy notification CSL/CMSRU/GEN/PROP & APPR/PO EXTN/2022/211 Dated 02 Aug 2023, the method of selection shall include Objective Type Test and Personal Interview with power point presentation. The Objective Type Test shall be of 60 Minutes duration comprising of 50 Multiple Choice Questions. Candidates who are meeting notified eligibility requirements and scored minimum prescribed pass marks and above in the Objective Test shall be short listed for Power Point Presentation and personal interview on the same day i.e. 18th November 2023. Detailed syllabus and Method of selection for the post is published on CSL website (Career page — CMSRU, Mumbai), along with the vacancy notification.

3. रिक्ति अधिसूचना के खंड VII (ए) के आंशिक संशोधन में, वस्तुनिष्ठ प्रकार की परीक्षा 18 नवंबर 2023 (शनिवार) को ऑफ़लाइन मोड के माध्यम से पोर्ट मैनेजमेंट ट्रेनिंग सेंटर हॉल नंबर 302, तीसरी मंजिल, भंडार भवन एन.वी. नखावा मार्ग, मझगांव में आयोजित की जाएगी। मुंबई - 400 010। जमा किए गए प्रमाणपत्रों की प्रतियों के आधार पर, यहां पंजीकरण संख्या वाले उम्मीदवारों को 18 नवंबर 2023 को सीएमएसआरयू में प्रमाणपत्र सत्यापन के लिए अनंतिम रूप से शॉर्टलिस्ट किया गया है (रिपोर्टिंग समय: 9:30 बजे):

In modification of clause VII (a) of vacancy notification, Objective type test shall be held through offline mode on 18th November 2023 (Saturday) at Port Management Training Centre Hall No. 302, 3rd floor, Bhandar Bhavan N.V. Nakhava Marg, Mazgaon, Mumbai - 400 010. Based on the copies of certificates submitted, the candidates with registration numbers here under are provisionally

shortlisted for the Certificate Verification on 18^{th} November 2023 at CMSRU (Reporting time : 9:30Hrs)

SI No	Post	Register No		
1	PO(Civil)	50722022		
		50721826		
		50721868		
		50721913		
		50721942		
		50721836		
		50721551		
		50721361		
2	PO(Electrical)	50722008		
		50721392		
		50721571		
		50721565		
		50721496		
		50721980		
		50722020		
3	PO(Mechanical)	50721630		
		50721634		
		50721636		
		50721759		
		50721907		
		50721970		
		50721889		
		50722024		
		50721301		
		50721315		
		50721319		
		50721420		
		50721429		
		50721467		
		50721516		
4	PO(Instrumentation)	No candidates shortlisted		

4.Exam timings are as under :-

Exam Timing	Duration	Total No. of Questio ns	Total Marks	Reporti ng Time at the Examinat ion Centre	
Objective Type test 10:00 AM to 11:00 AM	60 Minutes	50 Nos.	50 Marks	09:15	
Personal Interview with Power Point Presentation (Tentative) 02:00 PM to 07:30 PM	20 Minutes (Per candidate)		50 Marks	АМ	

5. अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे यात्रा की योजना इस प्रकार बनाएं कि यदि अनिवार्य/प्रशासनिक कारणों से साक्षात्कार अगले दिन के लिए बढ़ जाए तो एक दिन अतिरिक्त रुकना पड़े।

Candidates are requested to plan travel in such a way that to stay back one day in addition, if the interview extended to next day due to compelling / administrative reasons.

6.लघु-सूचीबद्ध उम्मीदवारों को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वे सभी पात्रता आवश्यकताओं को पूरा करते हैं। आयु, योग्यता, अनुभव, जाति, विकलांगता आदि, जैसा कि प्रमाणपत्र सत्यापन और चयन परीक्षण (वस्तुनिष्ठ लिखित परीक्षा) के लिए उपस्थित होने से पहले अधिसूचना संख्या सीएसएल/सीएमएसआरयू/जनरल/प्रोप और एपीपीआर/पीओ EXTN/2022/211 दिनांक 02 अगस्त 2023 द्वारा विज्ञापित किया गया था। और पावर प्वाइंट प्रेजेंटेशन के साथ व्यक्तिगत साक्षात्कार).

Short-listed candidates should ensure that they fulfill all the eligibility requirements viz. age, qualification, experience, caste, disability etc, as advertised vide notification No. CSL/CMSRU/GEN/PROP & APPR/PO EXTN/2022/211 Dated 02 Aug 2023 before appearing for the Certificate Verification & Selection tests (Objective written tests and Personal Interview with power point presentation).

7. उम्मीदवारों को कॉल लेटर की दो प्रतियां, हाल ही में चिपकाए गए पासपोर्ट आकार के फोटो और एक वैध फोटो पहचान प्रमाण (मूल रूप में) लाना होगा। प्रवेश सुरक्षित करने के लिए सरकार द्वारा जारी केवल पासपोर्ट/चुनाव आईडी कार्ड/आधार/ड्राइविंग लाइसेंस ही स्वीकार किया जाएगा। शिपयार्ड. जो लोग कॉल लेटर और वैध फोटो पहचान प्रमाण (मूल रूप में) प्रस्तुत नहीं करेंगे उन्हें चयन परीक्षा (वस्तुनिष्ठ प्रकार की परीक्षा) में बैठने की अनुमित नहीं दी जाएगी। चयन परीक्षण के दौरान कॉल लेटर की एक प्रति सीएसएल को जमा करनी होगी। उम्मीदवारों को चयन प्रक्रिया पूरी होने तक कॉल लेटर की दूसरी प्रति अपने पास रखनी चाहिए।

Candidates should bring two copies of the call letter, with recent passport size photographs pasted and a valid photo identity proof (in original).ONLY Passport/Election ID card/Aadhaar/Driving license issued by the Government, shall be accepted to secure entry to the Shipyard. Those who do not produce the call letter and valid photo identity proof (in original) will not be allowed to

appear for the selection tests (Objective type tests). One copy of the call letter is to be submitted to CSL during the selection tests. The candidates should retain the other copy of the call letter, till the completion of selection process.

8. उम्मीदवारी अनंतिम है, जो आयु, योग्यता, अनुभव, जाति के प्रमाण के लिए प्रमाणपत्रों के सत्यापन के अधीन है। चयन परीक्षाओं से पहले सत्यापन के समय, यदि ऊपर सूचीबद्ध उम्मीदवार पात्रता को पूरा नहीं करते पाए जाते हैं आवश्यकताओं के अनुरूप या मूल प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने में विफल रहते हैं या यदि किसी भी स्तर पर, यह पाया जाता है। उम्मीदवार द्वारा दी गई कोई भी जानकारी झूठी/गलत है, तो उम्मीदवार को न तो चयन परीक्षणों के लिए अनुमित दी जाएगी और न ही चयन के लिए विचार किया जाएगा और बिना किसी पूर्व सूचना के उम्मीदवारी रद्द/अस्वीकृत कर दी जाएगी।

Candidature is provisional, subject to verification of certificates for proof of age, qualification, experience, caste. At the time of verification preceding the selection tests, if the candidates short-listed above are found not meeting the eligibility requirements or fail to produce certificates in original or if at any stage, it is found that any information furnished by the candidate is false/incorrect, the candidate shall neither be permitted for selection tests nor be considered for selection and candidature will be cancelled / rejected without further notice.

- 9. उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे ऊपर उल्लिखित तिथि और रिपोर्टिंग समय पर रिपोर्ट करें जांच के लिए। Candidates are requested to report on the date and reporting time as mentioned above for the test. CANDIDATES WILL NOT BE ALLOWED to enter the Examination Centre after 09.30 AM
- 10. परीक्षा हॉल में कैमरा, मोबाइल फोन, माइक्रो फोन या किसी अन्य संबंधित सहायक उपकरण, कैलकुलेटर, लॉग टेबल, पेजर, डिजिटल डायरी किताबें, अन्य इलेक्ट्रॉनिक गैजेट आदि जैसे इलेक्ट्रॉनिक उपकरणों का कब्ज़ा और उपयोग सख्त वर्जित है। यदि किसी भी उम्मीदवार के पास ये उपकरण/दस्तावेज पाए जाते हैं, तो उसकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी।

Possession and use of electronic devices such as Camera, Mobile Phone, Micro Phone, Digital watch or any other associated accessories, Calculator, Log Tables, Pager, Digital diary books, other electronic gadgets etc are strictly prohibited in the examination hall. If any candidate is found in possession of any these devices/ Documents, his /her candidature is liable to be cancelled.

11. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे चयन प्रक्रिया से संबंधित सभी अपडेट के लिए बार-बार सीएसएल वेबसाइट (करियर पेज) देखते रहें।

Candidates are advised to frequently visit CSL website (Career page→ CMSRU, Mumbai) for all updates related to the selection process.

12.उम्मीदवार कृपया ध्यान दें कि चयन परीक्षाओं की तिथि, समय और स्थान बदलने के अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।

Please note that request for changing the date, time and venue of the certificate verification /tests shall not be entertained.

13. सीएसएल निर्धारित तिथि को बढ़ाने या स्थिगत/पुनः निर्धारित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है किसी भी अनिवार्य/प्रशासनिक कारणों से अगले दिन या बाद की तारीख में परीक्षण (वस्तुनिष्ठ प्रकार का परीक्षण) आयोजित किया जा सकता है और उम्मीदवारों को तदनुसार योजना बनाने की सलाह दी जाती है।

CSL reserves the right to extend the scheduled date or postpone / re-schedule the tests (Objective type test) to the following day or a later date, due to any compelling / administrative reasons and candidates are advised to plan accordingly.

14.जो अभ्यर्थी परीक्षा हॉल में कदाचार में लिप्त या पर्यवेक्षक के निर्देशों का उल्लंघन करते हुए पाए जाएंगे, उन्हें अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।

Candidates who are found engaged in malpractices or violating the instructions of the Invigilator in the examination hall shall be disqualified.

15. अभ्यर्थियों को परीक्षा केंद्र पर अपने साथ कोई मूल प्रमाण पत्र या किशीट या उनकी फोटोकॉपी ले जाने की आवश्यकता नहीं है।

Candidates need not carry with them any Original Certificates or mark sheets or their photocopies to the examination center.

16.परीक्षणों में भाग लेने के लिए उम्मीदवारों को कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा। No TA/DA shall be paid to the candidates for attending the tests.

17.परीक्षा हॉल के अंदर पेन/पेंसिल की आपूर्ति की जाएगी। उम्मीदवारों को परीक्षा हॉल के अंदर पेन ले जाने की अनुमति नहीं होगी।

Pens/Pencils shall be supplied inside the examination hall. Pens carried by candidates shall not be permitted inside the exam hall.

18.कॉल लेटर अनंतिम है और नियुक्ति का प्रस्ताव नहीं है और केवल चयन परीक्षा में भाग लेने से उम्मीदवार कोचीन शिपयार्ड में रोजगार के लिए किसी भी दावे का हकदार नहीं होगा।

The call letter is provisional and does not constitute an offer of appointment and mere attending the tests shall not entitle the candidate to any claim for employment in CSL.

19.उपरोक्त अनुसूची में कोई भी बदलाव केवल सीएसएल वेबसाइट पर अधिसूचित किया जाएगा। Any changes in the above schedule shall be notified on CSL website ((Career page→ CMSRU, Mumbai) only.

20.विज्ञापन अधिसूचना संख्या सीएसएल/सीएमएसआरयू/जनरल/प्रॉप एंड एपीपीआर/पीओ एक्सटेंशन/2022/211 दिनांक 02 अगस्त 2023 के अन्य नियम और शर्तें लागू होंगी।

Other terms and conditions of the Vacancy notification No. CSL/CMSRU/GEN/PROP & APPR/PO EXTN/2022/211 Dated 02 Aug 2023 shall apply.

21. किसी भी अन्य स्पष्टीकरण के लिए, कृपया हमें ई-मेल cmsru.career@cochinshipyard.in के माध्यम से संपर्क करें।

For any further clarification, please contact us vide e-mail cmsru.career@cochinshipyard.in.

"किसी भी रूप में प्रचार करना अयोग्यता होगी" "CANVASSING IN ANY FORM WILL BE A DISQUALIFICATION"

> वरिष्ठ प्रबंधक- मा. सं. वं. प्रशा.(सीएसएल-एमएसआरयू) Sr. Manager- Hr & Admin (CSL-MSRU) (सीएसएल-मुंबई पोत मरम्मत यूनिट)/ CSL-Mumbai Ship Repair Unit